资金项目
无 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00  150,000,000.00 0 100.00 不适用

不

适

用

不

适

用

否

超募资金   不适用 100,684,014.83 100,684,014.83  30,000,000.00 -70,684,014.83 29.80 不适用

不

适

用

不

适

用

否

合计 - 不适用 800,684,014.83 800,684,014.83 73,320,131.89 376,571,683.63 -424,112,331.20 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况
2020 年 8 月 14 日，公司第一届董事会第十七次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议

案》，同意公司使用募集资金 77,525,512.73 元置换预先投入自筹资金。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2020 年度，公司利用闲置募集资金累计购买结构性存款 84,300.00 万元、七天通知存款 51,660.00 万元。2021 年度截至

2021 年 6 月 30 日，公司利用闲置募集资金累计购买结构性存款 53,400.00 万元、七天通知存款 26,000.00 万元。截至

2021 年 6 月 30 日，结构性存款未赎回金额 20,900 万元，七天通知存款未赎回金额 18,560.00 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

2020 年 7 月 16 日，公司第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第七次会议审议通过了《关于使用部分超募资金用

于永久补充流动资金的议案》，同意公司在在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前提下，

使用部分超募资金 3,000.00 万元用于永久补充流动资金。

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

2020 年 9 月 24 日，公司第一届董事会第十八次会议审议通过了《关于变更部分募投项目实施主体及实施地点的议案》，

同意公司募投项目“基于 GEOVIS 数字地球的 PIM 应用项目”的实施主体变更为全资子公司西安星图，并将该募投项目的

实施地点变更为西安星图的注册地址。2020 年 11 月 26 日，公司招商银行股份有限公司北京亚运村支行补充流动资金项

目账户销户，剩余利息 93,488.79 元转出至基本户用于补充公司流动资金。

2021 年半年度报告

60 / 193

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

61 / 193

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

172,462,864 78.39   -3,404,058 -3,404,058 169,058,806 76.84

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

107,577,740 48.90   0 0 107,577,740 48.90

3、其

他内

资持

股

64,885,124 29.49   -3,404,058 -3,404,058 61,481,066 27.94

其中：

境内

非国

有法

人持

股

64,885,124 29.49   -3,404,058 -3,404,058 61,481,066 27.94

境

内自

然人

持股

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、无 47,537,136 21.61   3,404,058 3,404,058 50,941,194 23.16

2021 年半年度报告

62 / 193

限 售

条 件

流 通

股份

1、人

民币

普通

股

47,537,136 21.61   3,404,058 3,404,058 50,941,194 23.16

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

220,000,000 100.00   0 0 220,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 1月 8日，公司首次公开发行网下配售限售股2,287,458股的 6个月限售期满，上市流通，

由限售股转为流通股。具体详情请查阅公司于 2020 年 12 月 31 日刊登在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《中科星图股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告

编号：2021-028）。

战略投资者中信建投投资有限公司获得公司配售股票 2,467,612 股，根据《科创板转融通证券出

借和转融券业务实施细则》等有关规定，中信建投投资有限公司通过转融通方式出借所持限售股。

根据中国证券登记结算有限公司提供的公司股东名册，截至 2021 年 6月 30 日，中信建投投资有

限公司出借股份 1,385,900 股，剩余持股数为 1,081,712 股，较 2021 年 12 月 31 日，多借出股份

1,116,600 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售 报告期解除 报告期增加 报告期末限 限售原因 解除限售日

2021 年半年度报告

63 / 193

股数 限售股数 限售股数 售股数 期

首次公开发行

网下配售获配

股份股东

2,287,458 2,287,458 0 0
IPO 网下配

售股限售

2020年1月

8 日

合计 2,287,458 2,287,458 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数: